
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 246/2022 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2022. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o 

Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19, 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                            São Paulo, 23 de novembro de 2022. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 

 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 246 Em 23.11.2022. 

 

São Paulo, 23.11.2022. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o Grau: 

CRUZEIRO  

QTN IES RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO  18526853 F.R.A.V CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

2 CRUZEIRO  21144419 V.S.D.O CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

3 CRUZEIRO  19509278 G.R.D.S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

4 CRUZEIRO  20164327 J.R.D CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO  19290055 T.B.R CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO  25151886 J.C.B CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS) 

7 CRUZEIRO  21459151 L.A.D.P CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

8 CRUZEIRO  21812438 J.J.M.M CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

9 CRUZEIRO  25585606 A.G.F.S CST EM BANCO DE DADOS 

10 CRUZEIRO  21787280 J.F.B CST EM DESIGN DE INTERIORES 

11 CRUZEIRO  24622028 L.S.O CST EM DESIGN DE INTERIORES 

12 CRUZEIRO  23567651 J.S.D.A.R CST EM DESIGN GRÁFICO 

13 CRUZEIRO  22800549 M.F.M CST EM DESIGN GRÁFICO 

14 CRUZEIRO  28627661 V.R.F.B CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

15 CRUZEIRO  24258474 A.N CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

16 CRUZEIRO  32081600 R.J.D.S CST EM GESTÃO COMERCIAL 

17 CRUZEIRO  21837333 P.C.C CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

18 CRUZEIRO  31974431 D.O.D.B CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

19 CRUZEIRO  31952925 F.D.L.M CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

20 CRUZEIRO  24111864 S.R.P CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

21 CRUZEIRO  21197989 Z.D.C.M CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

22 CRUZEIRO  29951941 A.A.O.P CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

23 CRUZEIRO  28602773 E.G.M.R CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

24 CRUZEIRO  31618057 É.R. P. B CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

25 CRUZEIRO  31317081 I.A.D.S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

26 CRUZEIRO  29690676 T.A.D.S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

27 CRUZEIRO  27107019 J.P.T.D.C CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

28 CRUZEIRO  24687596 P.J.V.D.S CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

29 CRUZEIRO  30446236 G.A.T.B CST EM GESTÃO DESPORTIVA E DE LAZER 

30 CRUZEIRO  23676043 J.W.A.D.A CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

31 CRUZEIRO  25957325 É.R.F.S CST EM GESTÃO PÚBLICA 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

32 CRUZEIRO  21129967 D.L.D.A.S.A CST EM JOGOS DIGITAIS 

33 CRUZEIRO  27852059 T.L.M CST EM LOGÍSTICA 

34 CRUZEIRO  20342594 Y.G.L.A CST EM LOGÍSTICA 

35 CRUZEIRO  24455130 T.S.M.A CST EM MARKETING 

36 CRUZEIRO  23495570 J.M.B.D.S CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

37 CRUZEIRO  22144293 L.V CST EM REDES DE COMPUTADORES 

38 CRUZEIRO  26668394 A.M.D.C.D.S.S CST EM SECRETARIADO 

39 CRUZEIRO  31516017 V.L.M.P.G CST EM SERVIÇOS JURÍDICOS E NOTARIAIS 

40 CRUZEIRO  788848 C.M.D.S.F DIREITO (BACHARELADO) 

41 CRUZEIRO  19891954 S.K.S.S.V DIREITO (BACHARELADO) 

42 CRUZEIRO  19942150 M.B.D.O ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

43 CRUZEIRO  25116835 J.C.D.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

44 CRUZEIRO  23801280 E.F.R.J FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

45 CRUZEIRO  18693067 I.M.R GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 

46 CRUZEIRO  20435592 C.D.A.A HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

47 CRUZEIRO  19825676 L.A.V.F JORNALISMO (BACHARELADO) 

48 CRUZEIRO  21843619 A.L.P.A LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

49 CRUZEIRO  27827062 M.D.O.L LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

50 CRUZEIRO  19439261 B.C.O.D.S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

51 CRUZEIRO  32232233 C.L.C NUTRIÇÃO (BACHARELADO) (4.0) 

52 CRUZEIRO  15496732 D.A.L.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

53 CRUZEIRO  22082883 J.A.M.O.X PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

54 CRUZEIRO  27989585 J.O.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

55 CRUZEIRO  28955862 M.R.D.N PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

56 CRUZEIRO  22014985 R.S.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

57 CRUZEIRO  24071242 G.S.D.J PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

58 CRUZEIRO  26123151 N.S.R PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

                                                                            São Paulo, 23 de novembro de 2022. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

  

TOTAL      58 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 246A Em 23.11.2022. 

 

São Paulo, 23.11.2022. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/

